<y
r_l

m,. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0^

f

PROCESSO N°: 3.689/2012.

DATA ABERTURA.: 05/11/2012.

REQUERENTE: CARLOS ALBERTO L. VÍEÍRÀ - VERADOR.

' A.SSUNTQ: PROJETO DE LEI 169/2012.

DESCRIÇÃO; DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO NO BAIRRO POLÍVALENTE.

BI míecfoalcée
r'

miio/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N° 169/2012

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PUBLICO NO BAIRRO POLIVALENTE.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. As ruas bcalizadas, conforme planta em anexo, no Bairro Polivalente,

neste Município, passam a denominar-se:

Rua Sem Denominação 1059 - Rua José Pereira Gomes

Rua Sem Denom!inação 1060 - Rua Hildo Dionizio dos Santos

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 05 de novembro de 2012.

CARLOS ALE ERTO L. VIEIRA
VenodW

;®/WBí;S

Em 13//l/l

m

pfiijSêntêdaCâmaraPreaidehíàelaClmarã

"^Terefa? ^4^"* p ~ ^ ~ '' ° (^7) 3256-9491I eierax. (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov hr- .qitp- www.cma.es.gov.br

^âmo/m imeli mem/^
□4'/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei ora apresentado, simplesmente proporciona a regularização

do nome de ruas localizadas no Bairro Polivalente, atendendo assim, a

!

solicitação de alguns moradores e tem a finalidade de facilitar os serviços que
I

necessitam de 'informações mais precisas para atendimento e entrega em

domicilio. ‘

Assim sendo, conto com a acolhida dos Nobres companheiros vereadores, ao

mesmo tempo ém que me coloco ao inteiro dispor para esclarecimentos que
1

julgarem oporturios e necessários para a aprovação do mesmo.

Atenciosamente,]

i Aracruz-ES, 05 de novembro de 2012.

r

CARLOS Al RTO L. VIEIRA

Vehàacror

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

Jo 6o
> V

‘'■l
r

n

A

1

êíí’ ot&ty^ V--

@ c^ap-

' f

-A)
u .

\

ÀV.4W,l'Í.tó

Vi

/

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTORIOANTONIO MARIA

! TABELIONATO E REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE CARAPINA

MUNIC PIO DA SERRA - COMARCA DE VITÓRIA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

/}6ãe^eaf&s ^e.man7í<Ls
TITULAR

1

CERTIDÃO DE ÓBITO

Certifico qiae do livro C-070 as folhas 266- sob o número

24578 de registro de óbito, consta o de HILDO DIONIZIO DOS

SANTOS, beneficio n° 0542314126, falecido aos vinte e seis

dias { 26 ) do mês de dezembro ( 12 ) do ano de dois mil

e seis { 2006 ), à(s) 06:50 horas no estabelecimento de

saúde Hosp^ital Metropolitano, Laranjeiras, Carapina,
Serra-ES, do sexo masculino de profissão Aposentado,
natural de Aracruz do estado de ES, residente em(na)
Aracruz-ES com 57 Ano(s) de idade, de estado civil

casado,com Lourdes Francisca Alves dos Santos, em(no)
Cartorio de Aracruz-ES sendo filho de ARLINDO DIONIZIO DOS

SANTOS e ANA MARIA PEREIRA, não deixando testamento, não

deixando bens a inventariar, deixando herdeiro(s) e
deixando 5 filho(s).

I

,,i

I

O atestado de óbito foi apresentado ao Cartório no dia 27

de dezembro de 2006 por Hildomar Alves dos Santos e estava

assinado paio(a) médico(a) Dr(a). Ana Claudia Costa N.

Lopes

múltiplos ójrgãos, choque séptico, peritonite, cirrose
hepatica à1 virus C, hemoptise, insuficiência renal
crônica.

CRM N° 5986 e deu como causa morte: falência de

/

O Sepultamento foi feito dia 27 de dezembro de 2006, ás

11:00 horas, no Cemitério Aracruz-ES.

Observações:I DO: 8578130

O referidò é verdade e dou fé.

Carapina, Serra- ES, 28 de

Hudson Luís

Substituira

rnandes

tro Civil

Av. C*«UtoB»*"eo. 1547
- ES

C T,l.:(J7)3í28-t4?í ^

0154 /\
X,/

V
0288 ,/\ 0259 0280„/ '\^/'

X\ //'\
\

X./ÍVc>
T?: S>',/ /X <Ã /'\

'\ /\.'<v // '•\
02»^

/

/'' \ ^370
\ // \\\ / <v

\\ / / \
\ \.

\ /

V
/

/

I ';\ \ â /
A”"

/\
z

\. o /
/' /

o\
./ \

/'
/o \

\ a’ v\
/\ '\/\ \\ // \\ /■\

/ / \\
\ ./ / \ /

<? \
\ /'o

\ o».
/

o.\ /V/ o/ íÃ \
\ o \' / /

\\

\
/I

/ \

s \
\

/ /'
' ./

\ /
CL /

\\/■-., / CLO \ \\ \/
<s o \\

p- \; //'CP o >'
/

\A /.//
\ /

\/

0/ /
/ ///

\/
o/ /

íb //
r //

/

S
/

/
X' \ /

\ /
/X' 0^\\

%.
N. \\ /
\ '-

/
?>‘y'

0140 X'
,-\

\ /

/■ \,x'’
\ /'•

N ''s
\\\

/

/■ /O
x'"/

ClCP \ \

/a _^x'\

\,CO cP /

y

/
\ y/

/■'\

\ / / /

/0138' ./■
//

y<.
/\, / //

//'

á?'
/

\ /
/A../

CL <S /« /

/ /
3» \ //

/
/\

fo7/
<o\

o
\ o/

/
C // /
P: \ //u>

X/
■'■■-, //

%0/ /

/\ /
/

V
\ /

/0■.. \ o«/• /

9'
/

- \
0035/ / N-.

\
/\

‘X,.
\ \ /

/]■O / X
o \ \ /
o /

00 /■
/

0 /

X'
/ /n;

/■
0448/

>■ /' /0Ò,43 /
/

//
/

>
<o"/

/

//
/■ / /

//

/55
áoo/

0362 />
// / ®

z í

REFjÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTORIO “ALZEMSRA BDTTI BLAM6C5?

REGISTRO CIVIL E TABELIONATO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - COMARCA DE ARACRUZ
; MUNICÍPIO DE ARACRUZ - DISTRITO DA SEDE

RUÁALEGRIA, 552-B - CENTRO - TELEFAX: (27) 3256-1384

OFICIALA E TABELIÃ: Ullxenira Zampa OSÍaná
LEGAL: ^uíierme DioJoífo Zampa OSxííi OSÍanÁ

ESCREVENTE SUBSTITUTO: ^uíio Gesar Zampa 5BíanÃ

i .

SUBSTITUTO

XIÍieSKJi 3DíE: OsjB;jr-rO S-IIÍX

i-

Cert;i. f;i.?:;o que na folha 288., do livro nQ. C-17 do REGISTRO DE OBITOS„

foi lavrado o assento de:;
I

II
V’ ■

JOSÉ PEREIRA GOliES
V.
Vi'

2007,

San to =,

mascuj.ino„ de

n-iatara-l; dêi px ho i)'Agua^ Rl/Aracrui ,,
domiciliado- e Iresiífenfe na Rua

Polivalente., nesta Cidade de Aracruz - ES.,

de idadep estado i:d.vil divorciado,,

BENEDITA PEREIRA, [ambos falecidos e naturais"
Santo.. I

falecido a 12 cie írarço de

Aracruz.; Estado tío Eispirito
Camilo,, de

às 2in30 horas,, nesta Cidade de

no Hospital e Haternidade Sào

cor preta., profissào aposentado^

Estado do Espirito Santo,

Epifhãnio Pontin,, n9 33, Bairro
com cinquenta .e trGs

f i 1 ho. d ; ÃRCSi INQ" ^ GpHES e ^
do Estáció

sexo

an os

de-

- do Espír ito

Foi declarante Antonio Brites Wunes^ óbito firmado pelcj(a.,s) Dr(apS)„

Luiz Carlos Cout:i.rthp - CRH/ES nQ 1429=, que deu (ram) como causa da

íiTorte Infarto do -midooãrcízD e Hipertensão arterial, ■' - -

I

0 sepultamentü será/foi feito no Cemitério Da
Aracruz

CbservaçSess 0 fab.ecido
deixou Ob (cinco) |filhos maiores de noínes;: Flàvio Loyola

31 anos, Luciano Lioyola Gomes,
com 27 anos, Waqndr Loyola Gomes.,
Gomes, ccsm 18 anos, foi casado

conforme Certidào pe Casamento lavrada sob o nQ
e verso, do Livro n2 18, expedida em'23 de novembro .de 1993, por esta

Serventia, 0 deqlarante se responsabiliza ' pelas informaçSes ora

prestadas,

H
5

Cidade deF'az, nesta
=

ES,.

era eleitor,, deixou bens a inventariar.
Gomes =, co\n

com 29 anos, Jaqueline Loyola Gomes,
cc5ín 25 anos e José Haqno Pereira

com a Sra, LUZIA LOYOLA GOHES,

1;, as folhas nQ

f

!' -

*3T V

i
/.

I
P

ou fé.o referido é v?r:laíi!e

Aracruz/ES/;,^ iE/dc|y{!aj^o 2007,
P' C: ■V

f
-ZAnjçuVBi
lala e Tabelifí

Subsríh/ta

i BlankAl zen

I nfi

SF'G %

:]b..ÃNK.

Reg*s'rc Civii e laíeFoi^aic
Rua Aiscrfe. f 552 - 5-Cántfo. Aractu^ - lS

29iQ0-018-Teief3x: [27) 3256-138^
I

Aizenira Z. Bitii Blank íQfÍQaia e Tabellái

JuHerme Rodolfo Z. BínfBIsrl (Substituto Legai)

duito Cesa: Z- Bitti Biank iEsdrsvante Substituto)

u
u

I
ílí i'

i,

á

e
jy

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO N“3. 689/2012.

DEPARTAlvIlENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em:

05/11/2012.

PROTOCOLO GERAL/CMA.

Rua Professor Lobo. 550 Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 | CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E- mail: cmacz(acma.es.QOV.br Site: www.cma.es.gov.br

iPirii
IP m ESTADO DO ESP RITO SANTO

áftACRU^

! PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO m 3.689/2012

PROPOSIÇÃO: j Projeto de Lei n” 169/2012
AUTOR: ' Carlos Alberto Loureiro Vieira

EMENTA: Dispõe sobre denominação de logradouro publico

RELATORIO:

(/ -

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa

da proposição em tela, constatando que a matéria é legal e constitucional,

votando a Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emitp parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala dais Sessões da Câmara Municipal.

Em: 13 de novembro de 2012.

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO i

Paulo Sérgio da S
Vadeci Covre

Anderson Segatto Ohidettii

a-iNeres

âPBlOmDOTPJiSMÔ
Ém

Presidente da Gárnâri i

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

Mâ
//

ESTADO DO ESP RITO SANTO

i PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO W 3.689/2012
PROPOSIÇÃO: i Projeto de Lei n” 169/2012
AUTOR: Carlos Alberto Loureiro Vieira

EMENTA: Dispõe sobre denominação de logradouro publico

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

I

Voto do Relator: Voto na forma do Relatório

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: lls de novembro de 2012.

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Valdeci Covre .Vi
Romildo Broetto

Paulo Sérgio S. Neres

'âPiOWâBr
Eni 19 li Em ;A|//láotu
Prèsid^nkdgdâmgri

prê«ÍS5ntedãCâm|Fa

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
SESSÃO -1°

Data:.í^G.!.1.1. .ãOMj..2° tWo

0

PROPOSIÇÃO: ÍM

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

1" TURNO 2" TURNO rTURNO 2“ TURNOVEREADOR

NÃO NÃOSIM SIM NAO SIM NAO SIM

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS K

KANDERSON SEGATTO GHIDEITTI rC v:

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA
>C

7^CELSON SILVA DIAS ve
>c

MOACYR DA SILVEIRA PINTO 7^

VPAULO ROBERTO MARTINS K SC

PAULO SÉRGIO DA SILVA NEkES SC
jL

ROMILDO BROETTO 71
PRE SI DEN TE PRE SI DEN TESAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

TCVALDECI COVRE SC

COMISSÃO DE JUSTIÇA

1“ Turno: favoráveis ...Q.^...votos
contrários ...ffi..votos

2° Turno: favoráveis votos

contrários.P.?.votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

1" Turno: favoráveis ...9.â...votos 2“ Turno: favoráveis Q.â.votos
contrários..ÇP..votosOOcontrários otos

///// ///

e Jesnamoxronc

1" Secretário

Rua Professor Lobo, 550 -j Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-^492 - E-mail: cmacz@.cma.es.qov.br- Site: www.cma.es.gov.br

W'>‘

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

y
1

MAPA DE VOTAÇÃO
i

SESSÃO -l!° Turno:...j&...©vAíÍU..1)P^.í;W.

2° Tumo: Data: .'(

PROPOSIÇÃO:...XJ[' ....TX:..

^

1" TURNO 2” TURNO
VEREADOR

SIM NAO SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

k:ANDERSON SEGATTO GHIDETTI ><-

X /CCARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

XCELSON SILVA DIAS X-

MOACYR DA SILVEIRA PINTO <

PAULO ROBERTO MARTINS •C

PAULO SÉRGIO DA SILvXnERES k:

ROMILDO BROETTO X

PRESI DENTE PRESI DENTESAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

>< ><^
VALDECICOVREV

RESULTADOS :

1° Turno: favòráveis .D3.
contrários ...Q^....vot(

2“ Turno: favoráveis ..Ç^S..votos
contrários..QX?...votos

.votos

Al &*fsoi|cé^o de
1° Secrètariõ

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

.^i/i

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ft, -VZ- »J5

Aracruz-ES, 27 dè novembro de 2012.

Of. n°. 383/2012 1
Gab. da Presidência

SENHOR PREíiEITO:
I

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 169/2012 - Dispõe sobre denominação

de logradouro público no Bairro Polivalente, de autoria do Vereador Carlos Alberto

Loureiro Vieira o qual foi aprovado em 2° Turno na 174^ Sessão Ordinária, da Legislatura

2009/2012, realizáda no dia 26/11/2012, para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais Saudações.

r

SAMUEL N^CIMENTO
PreMdente da C^ní ira

Exm“ Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo, 550 Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel; (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9^192 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br